de Strmelin,Jeans de Morenna,Dom de Botouille, Alixandre Comyn,Breau
Alain,Regnard le Checin, Guillaume de Hala, Nicalas t ambel, Philipsde la

Layejean deBalcntir,André dcMontchar, Alcx.Frefel,Philips dcLvndefcye,

Jean de Cantelou & Alex, de Lyndefcye, Barons& Chevaliers revocque-

rent toutes alliances & firent fov&hommagc.
7. Apres dix huici Abbez, fept Prieurs, trois Prieures & quatre Ab-

befles font p ireille fidelité,Communitasde Perth.Communitas de Strmelin,

Communitas de Edenb.& Rock, CommunitasdeLintifeon &de Monros,
Communitasde Hadinthon, Communitas de Jcddeworts, C ommunitas de
Enneketein, Communitas de Pebbles, fidelitatem præilare & fervire pro-

mittunt. Prior de Roftinot fidelitatem lâcit & lervirepromittit.

Ll, (f) Inflrumcntum obligation^ Domini Joannis deBaliolo, di-

ih Regis Scotu, de parendo mmeto Papa propter caufam

pcrhnentnn ad tpfum Cf Eduardum Regem Auglia, a tjno

fuerat mtercesfione fedis ^ipojlohca ipfc Joarmcs libérâ-

tes 8,Jal, 129t.

I
n nomme Domini amen. Anno a nativitate ejufdem miliejbno thuen-

tijimo mmagefimo nono
,
indiélione duodecima, die décima oétava

menfis Julii, Pontificatus Domini Bonifacii Papæ VIII. anno quinto;

in prifentia reverendi Patris Domini R Dei gratia Èpifcopi Vicmtmi, Apo-

Jtoticafidis Nunui ,
prmfennbus Venerabili pâtre, Domino Joannc, F.pifco-

po Carcafionenfi & Magnifico viro, domino Jicobo de Caftellione, do-

mino de LeulfaSc de Condetoac domino Petro de Bellapertica,Canonico

Bituricenfi, mtnciis excdlentijj.nù domini Philippi, Regis Francia Ulujhis ;

nec non in prxfentia mci notarii & tetlium fublcriptorumconlhrurus [fuitj

Magnifiais vir. dominus joannes deBaliolo diéhis Rex Scotiæ aflèrcns fe

liberum & libéré asfignatum ob reverentiam fan&isiimi patris domini Bo-

nifacii, fiimmi Pontifiasex parte excellentisfimiDomini EduardûRegisAn-

pllj illuilns, m mambus
,
potcllate & arbitrio dicü domini Epifcopi Vi-

cen-
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central, vel altérais ab ipfo domino Papa fuper hoc mandatum habenrè

& ire cum dicta F.pifcopo Viccnrino vel cum alio vel1 alns, pront dittas

dominus Epifcopus Vicenrinus ordinabit adem femel & plunes, ac ltare

& manere in loco feu locis, inquovel quibus diftns dominus epifcopus Vi-

centinus eum manere ac (tare (taxent ordinandum; &non recedere aliquo

modo vel caufa ab ipfo domino epifeopo Vicentino vel abahofeu atas, vel

a loco feu locis, in quo vel quibus poliras effet per eum vel alium fibiman-

daretur, quod ltaret, line fpeciali ejufdem Domim epifcopi Vicentim

centia &aircnfo,vel alrerius, qui fuper hoc haberet cum vera bulla dittt

domini Papa: fpeciale mandatum, donec diftus dominus Papa de periona

ipfrns aliter duxerit ordinandum. ,. ,

a. Pto quibus omnibus & lîngulis firmiter obfervandis& adimplen-

dis dictas dominus Joannes, dictasRexScotre,mmtmibus dtûi domini cpi-

Ccopi Vicentini,
redpientis, ut UStan tft,fubmfit f obligaintfportte& li-

bère perfimam fuam f ornnia bma fua, jura & aaiones, pr*fentia & ratura,

ubicunquc font velelfe poflènt, fpccialiterRoman* ecclefiæ& dt«o domi-

no Papa:; ira quod fi pr.i-diih omnia& lingula nmficmt Si nonoblerva-

rtlAiim r>ll nnmin^ nnpnT OT/Wf/il hütlCl fîiA ublCUTUTUC llUlt IXl

lUjlUH/f» «IV*» * "I— » -

manæ eccleliæ connicata ; oc contra perfonam fuam procedatur, ~r
di posfittanquam contra perjurum ,

contumacem & mobedientcm Roma-

ns; eccleiîæ& diai domini Papæ. Infuper ad majorem firmitatem omnium

prærnifîbrum diétus dominus Joannes, di&usRex Scotiæ juravii ad lancta

Dei evanqelia omnia & finguia fupra feripta, ut diftum eit, fecere|& invio-

labilité obfervare, Aflum apud Wiffaftt de regno Franciae fupra Marem
hofpitio Joannis Stevari &c.

(HincviJenir polie* Bonifacius Pipa jus qmefimm piWCndiflc in Regnum Sco&c , de qtt®

tà Regem Angkut fcnpftr, qucaudfflodum ferçttinir.)

Ll. (d) BontfaausVIII, ad Roèrrtum sfrehiepifeopum Cantuart-

erifem, ut prsfcntct Regis Literas,(juasfibt mtttit pro Sca-

tu, uinagma 4. fiai, Juin arma 1299.

Bonifieras epifcopus,fervus fervoram Dei.vcnerabilifratriArchiepifco-

po Cantuarienfi falutem & apoftolicam benediftioncm*

2 . Frequens & inculcata fîde dignorum aflertio ac famæ

divulgantis cloquium, noftro patcfecerunt audituiexcellas, molellias, tur-

bationcm, damna, injurias & jaübiras, per carisfimum in Chriilo filium

noftrum Eadwardum, Regem Angliae ilhiftrem & officiales ac gentem ip-

fius, contra Regnum Scotiæ ac Prælatos & clcricos & perfonas ecclefia-

lticas, religions & feculares, nec non ecclefias, monaiteria & alia reiigo*

fa loca, & habitatores & incolas di<5H regni, & bona eorum enam atten-

tata. Nofque nolentes , fîcut nec debemus, taliafub disfimuladone trans-

ite ,
regem ipfum per literas noftras

,

quas tibi mhtimus per te præfen-

tandas eidem ,
feriofas hortamur , ut epilcopos ,

clericos& perfonas eccle*

fiaibeas ditli regni
,

quos adhuc tencre dicitur captivatos , rdlirui faci-

at priltinæ libertati,& officiales revocet, quos in eoaem regno afleritur po-

fuilfe, atque ad prælentiam noflram fuos mittat procuratores 6c nuncios,cum